
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe

quinta-feira, 22 de abril de 2021 Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Riachão do Jacuípe

publica

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB985A8887A07332AA71DF8353EEA4B



quinta-feira, 22 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 251, DE 22 DE ABRIL DE 2021 - “ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 155, DE 12 DE MARÇO DE 2021, QUE

REGULAMENTA OS ARTIGOS 106,108 E 111 DA LEI N° 662 DE 2009, INSTITUINDO NORMAS SOBRE A NOTA FISCAL DE SERVIÇOS
ELETRÔNICA, O RECIBO PROVISÓRIO DE SERVIÇOS, NO MUNICIPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB985A8887A07332AA71DF8353EEA4B



quinta-feira, 22 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
Decreto

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 

CNPJ n. 14.043.269/0001-60 
Rua Almir José de Oliveira, n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA. CEP: 44640-000  

 
 

DECRETO Nº 251, de 22 de abril de 2021. 

 
“ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 155, DE 12 
DE MARÇO DE 2021, QUE REGULAMENTA OS 
ARTIGOS 106,108 E 111 DA LEI N° 662 DE 2009, 
INSTITUINDO NORMAS SOBRE A NOTA FISCAL DE 
SERVIÇOS ELETRÔNICA, O RECIBO PROVISÓRIO 
DE SERVIÇOS, NO MUNICIPIO DE RIACHÃO DO 
JACUÍPE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal; 
 
CONSIDERANDO que houve erro material no momento da digitação da referência 

do artigo do Código Tributário Municipal nas considerações do Decreto regulamentador; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica alterado o artigo do Código Tributário Municipal mencionado nas Considerações 
do Decreto de n° 155, de 12 de março de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 328 da Lei n.º 662/2009, que autoriza 
o executivo Municipal baixar normas que regulamentem o Código tributário 
Municipal. 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos ao 
dia 12 de março de 2021.  
 

Publique-se.  

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe, em 22 de abril de 2021. 
 
 

 
JOSÉ CARLOS DE MATOS SOARES 

Prefeito Municipal  

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E435E03A0B4CFCFB6EE36BBDE2C58703

quinta-feira, 22 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe



quinta-feira, 22 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE- BAHIA 

 

PREFEITURA DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
Rua Almir José de Oliveira, 73 PRÉDIO. Centro. Riachão do Jacuípe, BA. CEP: 44.640-000 
TEL: 75 3264-2762 | E-mail: admpfriachao@gmail.com | www.riachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO – PREGAO PRESENCIAL 013/2021-SRP 
 

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Riachão do Jacuípe/BA, torna público que no dia 22 de março de 2021 foi realizada Licitação 
na modalidade Pregão Presencial, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICO E MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA, tendo como vencedor as seguintes empresas: 

LOTE/OBJETO EMPRESA CLASSIFICAÇÃO VALOR TOTAL 

LOTE 01 
JACUIPE CELL LTDA  
CNPJ Nº 25.103.980/0001-89 

Vencedora R$ 393.405,00 

LOTE 02 
BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI – ME  
CNPJ N° 18.650.027/0001-95 

Vencedora R$ 125.226,00 

LOTE 03 
TEMI MÓVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI  
CNPJ N° 18.958.459/0001-68 

Vencedora R$ 80.280,00 

 
Riachão do Jacuípe/BA, 22 de março de 2021. SHIRLENE SOARES LIAL. Pregoeira. 
 

 
 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB985A8887A07332AA71DF8353EEA4B



quinta-feira, 22 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE- BAHIA 

 

PREFEITURA DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
Rua Almir José de Oliveira, 73 PRÉDIO. Centro. Riachão do Jacuípe, BA. CEP: 44.640-000 
TEL: 75 3264-2762 | E-mail: admpfriachao@gmail.com | www.riachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2021-SRP. 

 
O Município de Riachão do Jacuípe, comunica aos interessados que homologou em 05 de abril de 2021 os procedimentos licitatórios da PP 
supra que trata do REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICO E MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA, adjudicando o objeto em favor da empresa conforme descrito abaixo. 

LOTE/OBJETO EMPRESA CLASSIFICAÇÃO VALOR TOTAL 

LOTE 01 
JACUIPE CELL LTDA  
CNPJ Nº 25.103.980/0001-89 

Vencedora R$ 393.405,00 

LOTE 02 
BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI – ME  
CNPJ N° 18.650.027/0001-95 

Vencedora R$ 125.226,00 

LOTE 03 
TEMI MÓVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI  
CNPJ N° 18.958.459/0001-68 

Vencedora R$ 80.280,00 

  

RIACHÃO DO JACUIPE/BA, 05 de abril de 2021. JOSE CARLOS DE MATOS SOARES. Prefeito Municipal. 

 
 
 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB985A8887A07332AA71DF8353EEA4B


		2021-04-22T15:44:10-0300




